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619/2021

Laki
tuloverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan tuloverolain (1535/1992) 100 §:n edellä oleva väliotsikko, 101 § ja sen edellä

oleva väliotsikko, 104 ja 126 § sekä 143 §:n 4 momentti, sellaisina kuin niistä ovat 101 §
laeissa 1126/1996, 1141/2007, 946/2008 ja 1557/2019, 104 § osaksi laissa 896/2001 ja
126 § osaksi laissa 858/2005,

muutetaan 3 §, 10 §:n 3 ja 5 kohta, 21 §:n 1 ja 4 momentti, 30 §:n 3 momentti, 31 §:n
1 momentin 5 kohta, 49 §:n 1 momentin 4 kohta, 53 §:n 6 kohta, 77 §:n 1 momentti,
82 §:n 2 momentti, 96 §:n 3 momentti, 97, 100, 105, 105 a, 106 ja 108 §, 112 a §:n 1 mo-
mentti, 118 §:n 1 momentti, 124 §:n 3 ja 5 momentti, 124 b §:n 4–8 kohta, 125 §:n 2 mo-
mentti, 130 §:n 1 momentti ja 132 §:n 1 momentti,

sellaisina kuin niistä ovat 3 § osaksi laeissa 1223/1994 ja 528/2019, 21 §:n 1 momentti
laeissa 654/2015 ja 1293/2016, 31 §:n 1 momentin 5 kohta laissa 1088/2005, 53 §:n 6 koh-
ta laissa 1465/1994, 77 §:n 1 momentti laissa 766/2018, 82 §:n 2 momentti laissa 13/2018,
96 §:n 3 momentti ja 132 §:n 1 momentti laissa 772/2004, 97 § laissa 299/2015, 100 §
osaksi laeissa 1141/2007, 1510/2016 ja 1557/2019, 105 § laissa 1141/2007, 105 a § laeis-
sa 1126/1996, 716/2004 ja 1141/2007, 106 § ja 125 §:n 2 momentti laissa 1205/2020,
108 § laissa 1218/2006, 112 a §:n 1 momentti laissa 178/2019, 124 §:n 3 momentti ja
124 b §:n 4–8 kohta laissa 1074/2020, 124 §:n 5 momentti laissa 785/2012 sekä 130 §:n
1 momentti laissa 896/2001, seuraavasti:

3 §

Yhteisö

Yhteisöllä tarkoitetaan tässä laissa:
1) valtiota ja sen laitosta;
2) hyvinvointialuetta ja hyvinvointiyhtymää;
3) kuntaa ja kuntayhtymää;
4) seurakuntaa ja muuta uskonnollista yhdyskuntaa;
5) osakeyhtiötä, osuuskuntaa, säästöpankkia, sijoitusrahastoa, erikoissijoitusrahastoa,

yliopistoa, keskinäistä vakuutusyhtiötä, lainajyvästöä, aatteellista tai taloudellista yhdis-
tystä, säätiötä ja laitosta;

6) ulkomaista kuolinpesää;
7) 1–6 kohdassa tarkoitettuihin yhteisöihin verrattavaa muuta oikeushenkilöä tai erityi-

seen tarkoitukseen varattua varallisuuskokonaisuutta.
HE 241/2020
StVM 16/2021
EV 111/2021
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10 §

Suomesta saatu tulo

Suomesta saatua tuloa on muun ohessa:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

3) palkkatulo, joka on saatu Suomen valtiolta, hyvinvointialueelta, kunnalta tai muulta
julkisoikeudelliselta yhteisöltä;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
5) eläketulo, joka on saatu Suomen valtiolta, hyvinvointialueelta, kunnalta tai muulta

julkisoikeudelliselta yhteisöltä, tai joka välittömästi tai välillisesti perustuu edellisessä
kohdassa tarkoitettuun työhön, tehtävään tai palvelukseen, taikka Suomesta otettuun lii-
kenne- tai eläkevakuutukseen;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

21 §

Osittain verovapaat yhteisöt

Tulon perusteella suorittavat veroa kunnalle 124 §:n 3 momentissa tarkoitetun tulove-
roprosentin mukaan:

1) valtio ja sen laitokset;
2) kunta, kuntayhtymä, hyvinvointialue, hyvinvointiyhtymä, Ahvenanmaan maakunta

sekä näiden palveluksessa olevia varten perustettu eläkelaitos, eläkesäätiö tai -kassa tai
muu vastaava eläkelaitos, -säätiö tai -kassa, joka saa avustusta yhteiskunnan varoista.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Hyvinvointialue, hyvinvointiyhtymä, Ahvenanmaan maakunta, kunta ja kuntayhtymä,

evankelisluterilainen kirkko ja ortodoksinen kirkko sekä niiden seurakunta ja muu uskon-
nollinen yhdyskunta ovat verovelvollisia 1 ja 2 momentissa tarkoitetulla tavalla ainoas-
taan elinkeinotulosta ja muuhun kuin yleiseen tai yleishyödylliseen tarkoitukseen käyte-
tyn kiinteistön tai kiinteistön osan tuottamasta tulosta. Kunta ei ole verovelvollinen omalla
alueellaan harjoittamansa elinkeinotoiminnan tuottamasta tulosta eikä omalla alueellaan
sijaitsevan kiinteistön tuottamasta tulosta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

30 §

Verotettavan tulon laskeminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Puhdas ansiotulo lasketaan vähentämällä ansiotulosta luonnolliset vähennykset. Vero-

vuoden ansiotulo sekä valtionverotuksessa että kunnallisverotuksessa lasketaan vähentä-
mällä puhtaasta ansiotulosta valtionverotuksessa ja kunnallisverotuksessa tehtävät vähen-
nykset. Verotettava ansiotulo sekä valtionverotuksessa että kunnallisverotuksessa laske-
taan vähentämällä verovuoden ansiotulosta aikaisemmilta vuosilta vahvistetut ansiotulo-
lajin tappiot.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

31 §

Luonnollisia vähennyksiä koskevat erityiset säännökset

Tulon hankkimisesta johtuneita menoja ovat muun ohessa:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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5) valtiollisen luottamustehtävän hoitamisesta välittömästi aiheutuneet kohtuulliset
kustannukset sekä kunnallisista tai hyvinvointialueen tai hyvinvointiyhtymän luottamus-
toimista maksetuista kokouspalkkioista peritty luottamushenkilömaksu;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

49 §

Osittain verovapaat luovutusvoitot

Muun verovelvollisen kuin yhteisön tai avoimen yhtiön taikka kommandiittiyhtiön
luovutusvoiton veronalaista määrää laskettaessa luovutushinnasta vähennetään vähin-
tään 80 prosenttia, jos:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
4) kiinteä omaisuus luovutetaan valtiolle, hyvinvointialueelle, hyvinvointiyhtymälle,

Ahvenanmaan maakunnalle, kunnalle tai kuntayhtymälle.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

53 §

Eräät verovapaat pääomatulot

Veronalaista tuloa ei ole:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

6) valtiolta, hyvinvointialueelta, kunnalta tai muulta julkisyhteisöltä käypää alempana
korkona saatu korkotuki;

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

77 §

Ulkomaantyötulo

Ulkomailla tehdystä työstä saatu palkka (ulkomaantyötulo) ei ole veronalaista tuloa, jos
verovelvollisen oleskelu ulkomailla johtuu tästä työstä ja kestää yhtäjaksoisesti vähintään
kuusi kuukautta (ulkomaantyöskentely). Ulkomaantyötulona ei pidetä palkkaa, jota työs-
kentelyvaltio Suomen ja tämän valtion välillä voimassa olevan kaksinkertaisen verotuk-
sen välttämiseksi tehdyn sopimuksen mukaan ei saa ensisijaisesti verottaa, 66 §:ssä tarkoi-
tetusta työsuhteeseen perustuvasta edusta saatua tuloa eikä palkkaa, joka on saatu Suomen
valtiolta, hyvinvointialueelta, kunnalta tai muulta suomalaiselta julkisyhteisöltä, Business
Finland Oy:ltä taikka suomalaisessa vesi- tai ilma-aluksessa tehdystä työstä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

82 §

Stipendi, apuraha ja tunnustuspalkinto

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Muulta kuin valtiolta, kunnalta, hyvinvointialueelta tai muulta julkisyhteisöltä taikka

Pohjoismaiden neuvostolta saadut stipendit, opintorahat ja muut apurahat sekä palkinnot
ovat kuitenkin veronalaista tuloa siltä osin, kuin niiden sekä julkisyhteisöiltä ja Pohjois-
maiden neuvostolta saatujen stipendien, muiden apurahojen, opintorahojen ja palkintojen
yhteenlaskettu määrä tulon hankkimisesta ja säilyttämisestä johtuneiden menojen vähen-
tämisen jälkeen verovuonna ylittää valtion taiteilija-apurahan vuotuisen määrän. Stipen-
dit, opintorahat ja muut apurahat sekä palkinnot ovat sen verovuoden tuloa, jona ne mak-
setaan.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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96 §

Pakolliset vakuutusmaksut

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Pakollisen eläkevakuutuksen maksut vähennetään sen puolison ansiotuloista, joka on

vaatinut vähennystä. Vaatimus on esitettävä ennen vähennysvuodelta toimitettavan vero-
tuksen päättymistä. Jollei vähennystä voida tehdä siten kuin puolisot ovat sitä vaatineet,
se tehdään ensisijaisesti sen puolison tuloista, jonka puhtaan ansiotulon määrä on suurem-
pi.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

97 §

Merityötulovähennys

Puhtaasta ansiotulosta myönnetään jäljempänä säädetyin edellytyksin merityötulovä-
hennys 74 §:ssä tarkoitetun merityötulon saajalle.

Merityötulovähennyksen määrä on 20 prosenttia merityötulon kokonaismäärästä, kui-
tenkin enintään 7 000 euroa. Verovelvollisen merityötulon kokonaismäärän ylittäessä
50 000 euroa merityötulovähennyksen määrä pienenee 5 prosentilla merityötulon koko-
naismäärän 50 000 euroa ylittävältä osalta.

Sen estämättä, mitä 2 momentissa säädetään, merityötulovähennystä korotetaan 170 eu-
rolla jokaiselta täydeltä kalenterikuukaudelta, jonka aikana alus ei käy Suomen satamassa
tai muutoin Suomen rajojen sisäpuolella ja jonka ajan verovelvollinen työskentelee aluk-
sessa. Korotukseen oikeuttavan ajanjakson päättyessä korotus myönnetään kuitenkin
myös vajaalta kalenterikuukaudelta.

100 §

Eläketulovähennys

Eläketuloa saavan verovelvollisen puhtaasta ansiotulosta vähennetään eläketulovähen-
nys.

Täyden eläketulovähennyksen määrä lasketaan siten, että täyden kansaneläkkeen määrä
kerrotaan luvulla 1,16 ja tulo pyöristetään seuraavaan täyteen kymmenen euron määrään.
Eläketulovähennys ei kuitenkaan saa olla eläketulon määrää suurempi. Jos verovelvolli-
sen puhdas ansiotulo ylittää täyden eläketulovähennyksen määrän, eläketulovähennystä
pienennetään 51 prosentilla ylimenevän osan määrästä. Siltä osin kuin verovelvollisen
puhdas ansiotulo ylittää 22 000 euroa, vähennyksen määrä kuitenkin pienenee 13 prosen-
tilla ylittävältä osalta.

Täyden eläketulovähennyksen määrää laskettaessa täytenä kansaneläkkeenä pidetään
verovuonna yksinäiselle henkilölle maksetun täysimääräisen kansaneläkkeen määrää.

105 §

Opintorahavähennys

Jos verovelvollinen on saanut opintotukilaissa tarkoitettua opintorahaa, hänen puhtaas-
ta ansiotulostaan vähennetään opintorahavähennys. Sen täysi määrä on 2600 euroa, kui-
tenkin enintään opintorahan määrä. Vähennystä pienennetään 50 prosentilla siitä määräs-
tä, jolla verovelvollisen puhtaan ansiotulon määrä ylittää opintorahavähennyksen täyden
määrän.
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105 a §

Ansiotulovähennys

Verovelvollisen puhtaasta ansiotulosta vähennetään verotuksen ansiotulovähennys.
Vähennys lasketaan verovelvollisen ansaitsemien veronalaisten palkkatulojen, muusta
toiselle suoritetusta työstä, tehtävästä tai palveluksesta saatujen ansiotulojen, ansiotulona
pidettävien käyttökorvausten, ansiotulona verotettavan osingon, jaettavan yritystulon an-
siotulo-osuuden sekä yhtymän osakkaan elinkeinotoiminnan tai maatalouden ansiotulo-
osuuden perusteella.

Vähennys on 51 prosenttia 1 momentissa tarkoitettujen tulojen 2 500 euroa ylittävältä
osalta tulojen 7 230 euron määrään saakka ja sen ylittävältä osalta 28 prosenttia. Vähen-
nyksen enimmäismäärä on kuitenkin 3 570 euroa. Verovelvollisen puhtaan ansiotulon
ylittäessä 16 000 euroa vähennyksen määrä pienenee 5,5 prosentilla puhtaan ansiotulon
16 000 euroa ylittävältä osalta.

106 §

Perusvähennys

Jos verovelvollisen luonnollisen henkilön puhdas ansiotulo edellä mainittujen vähen-
nysten jälkeen ei ole 3 540 euron määrää suurempi, siitä on vähennettävä tämän tulon
määrä. Jos puhtaan ansiotulon määrä mainittujen vähennysten jälkeen ylittää täyden pe-
rusvähennyksen määrän, vähennystä pienennetään 18 prosentilla yli menevän tulon mää-
rästä.

108 §

Kuolinpesälle myönnettävä lesken vähennys

Kuolinpesälle myönnetään lesken eläkevakuutusmaksuvähennys, jos leski on kuolinpe-
sän osakas eikä hän ole vaatinut sitä vähennettäväksi ensisijaisesti omasta tulostaan.

112 a §

Eräiden takaisin perittyjen etuustulojen oikaisu

Jos verovelvollinen maksaa takaisin aikaisempana vuonna aiheetta saamaansa eläkettä,
opintorahaa tai muuta veronalaista lakisääteistä etuutta niin myöhään, että suoritusta ei
voida ottaa huomioon etuudensaajan alkuperäisen suorituksen maksuvuoden verotukses-
sa, takaisin maksettu määrä vähennetään takaisinmaksuvuoden verotuksen oikaisuna sa-
malla tavoin kuin puhtaasta ansiotulosta tehtävät vähennykset. Vähennys tehdään muiden
vähennysten jälkeen ennen perusvähennystä. Verohallinto määrää, mihin alkuperäisen
suorituksen maksuvuotta seuraavan vuoden kalenteripäivään mennessä takaisinmaksu on
tehtävä, jotta maksu voidaan ottaa huomioon etuudensaajan alkuperäisen suorituksen
maksuvuoden verotuksessa.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

118 §

Ansiotulolajin ja pääomatulolajin tappio

Luonnollisen henkilön ansiotulolajin tappio vähennetään sekä valtionverotuksessa että
kunnallisverotuksessa seuraavan 10 verovuoden aikana verovuoden ansiotulosta sitä mu-
kaa kuin näitä tuloja syntyy.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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124 §

Veron määräytyminen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Edellä 21 §:n 1 momentissa tarkoitetun osittain verovapaan yhteisön ja 18 §:n 3 mo-

mentissa tarkoitetun tiekunnan sekä yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöstä saadun tulon
tuloveroprosentti on 4,17.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Kultakin vuodelta toimitettavassa ansiotulon verotuksessa sovellettavasta veroastei-

koista säädetään erikseen. Asteikon veroprosentteja alennetaan 13,26 prosenttiyksiköllä
laskettaessa veron määrää niille verovelvollisille, joiden verotusmenettelystä annetun lain
5 §:ssä tarkoitettu kotikunta sijaitsee Ahvenanmaan maakunnassa.

124 b §

Veron määräytyminen verovuosina 2020–2027

Poiketen siitä, mitä 124 §:n 3 momentissa säädetään:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

4) vuonna 2023 edellä 21 §:n 1 momentissa tarkoitetun osittain verovapaan yhteisön ja
tiekunnan sekä yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöstä saadun tulon tuloveroprosentti on
4,27;

5) vuonna 2024 edellä 21 §:n 1 momentissa tarkoitetun osittain verovapaan yhteisön ja
tiekunnan sekä yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöstä saadun tulon tuloveroprosentti on
4,07;

6) vuonna 2025 edellä 21 §:n 1 momentissa tarkoitetun osittain verovapaan yhteisön ja
tiekunnan sekä yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöstä saadun tulon tuloveroprosentti on
4,09;

7) vuonna 2026 edellä 21 §:n 1 momentissa tarkoitetun osittain verovapaan yhteisön ja
tiekunnan sekä yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöstä saadun tulon tuloveroprosentti on
4,11;

8) vuonna 2027 edellä 21 §:n 1 momentissa tarkoitetun osittain verovapaan yhteisön ja
tiekunnan sekä yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöstä saadun tulon tuloveroprosentti on
4,13.

125 §

Työtulovähennys

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Vähennys on 10,3 prosenttia 1 momentissa tarkoitettujen tulojen määrästä. Vähennyk-

sen enimmäismäärä on kuitenkin 1 800 euroa. Verovelvollisen puhtaan ansiotulon ylit-
täessä 16 000 euroa vähennyksen määrä pienenee 1,92 prosentilla puhtaan ansiotulon
16 000 euroa ylittävältä osalta. Siltä osin kuin verovelvollisen puhdas ansiotulo ylittää
40 000 euroa, vähennyksen määrä kuitenkin pienenee 1,27 prosentilla ylittävältä osalta.
Vähennys tehdään ennen muita tuloverosta tehtäviä vähennyksiä.

130 §

Kunnallisveron laskentaperuste

Luonnollisen henkilön ja kuolinpesän on suoritettava verotettavasta ansiotulostaan tu-
loveroa kunnalle kuntalain (410/2015) 111 §:n mukaan vahvistetun tuloveroprosentin mu-
kaan.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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132 §

Alijäämähyvitysten vähentäminen verovelvollisen valtionverosta

Alijäämähyvitykset vähennetään verovelvollisen ansiotulosta valtiolle suoritettavasta
tuloverosta sen jälkeen, kun verosta on vähennetty valtionverotuksen elatusvelvollisuus-
vähennys. Pelkästään ansiotuloista menevästä valtion tuloverosta vähennettävä määrä on
kuitenkin enintään kolme neljäsosaa alijäämähyvitysten määrästä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 2021. Sen 30 §:n 3 momentti, 96 §:n 3
momentti, 97 ja 100 §, 100 §:n edellä olevan väliotsikon kumoaminen, 101 §:n ja sen
edellä olevan väliotsikon kumoaminen, 104 §:n kumoaminen, 105, 105 a, 106 ja 108 §,
112 a §:n 1 momentti, 118 §:n 1 momentti, 124 §:n 3 ja 5 momentti, 124 b §:n 4–8 kohta,
125 §:n 2 momentti, 126 §:n kumoaminen, 130 §:n 1 momentti, 132 §:n 1 momentti sekä
143 §:n 4 momentin kumoaminen tulevat kuitenkin voimaan vasta 1 päivänä tammikuuta
2023 ja niitä sovelletaan ensimmäisen kerran vuodelta 2023 toimitettavassa verotuksessa.

Jos verovelvollisen, jonka verotusmenettelystä annetun lain 5 §:ssä tarkoitettu kotikun-
ta sijaitsee muualla Suomessa kuin Ahvenanmaalla, vuotta 2023 edeltävältä verovuodelta
vahvistettu ansiotulolajin tappio on eri suuruinen kunnallisverotuksessa ja valtionverotuk-
sessa, verovuodesta 2023 alkaen verovuoden ansiotulosta vähennetään näistä suurempi.

Naantalissa 29.6.2021

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru
JULKAISIJA: OIKEUSMINISTERIÖ    ISSN 1455-8904
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